令和３年８月６日

保 護 者 様

愛知県立一宮起工科高等学校

校長 大 島 隆 二

まん延防止等重点措置を受けた対応について（お願い）

 平素から本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、愛知県は令和３年８月８日（日）から８月 31 日

（火）までの期間、「まん延防止等重点措置」を実施すべき地域の指定を受けました。

従来株よりも感染力が強い変異株の感染者が増加しており、感染者全体に対する若年層

（10 代以下）の割合も高くなっています。

 お盆期間を迎えるにあたり、普段以上に感染予防に留意して生活することが大切となり

ます。

 つきましては、御家庭におかれましてもお子様の生活について次の点に御注意いただき、

一層の安心・安全の確保に御協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

○ 三密の回避、マスク着用、手洗いなどの基本的対策を今一度徹底してください。

○ 会食は高い感染リスクを伴います。家族以外との会食はできるだけ控え、行う場合には、

少人数で、最大限の感染対策をとってください。

○ カラオケは感染リスクが非常に高いため控えてください。

○ 日中も含め、不要不急の外出は控えてください。

○ 不要不急の旅行や帰省など県をまたぐ移動は極力控えてください。

○ 行事や部活動等で出校する場合、終了後は寄り道せず、まっすぐ帰宅させてください。

新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した、又は濃厚接触者に特定された場合は、速

やかに学校へ連絡してください。

担当 教頭（加藤）

電話 0586-61-1188

（ 緊急連絡先 ）

okoshi_th@okoshi-th.aichi-c.ed.jp